ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
от <АО W .^ D ^ A  № V /

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕШЕНИЙ ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ И
ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ

ТОРЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

Рассмотрев протокол заседания постоянного комитета по
экономической и промышленной политике, бюджету, муниципальной
собственности, развитию малого и среднего предпринимательства
Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 18
сентября 2023 г. № 1, протокол заседания постоянного комитета по
жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту,
градостроительству и землепользованию, экологии Торезского городского
совета Донецкой Народной Республики от 18 сентября 2023 г. № 1, протокол
заседания постоянного комитета по образованию, культуре, спорту,
социальной политике и делам молодежи Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики от 18 сентября 2023 г. № 1, протокол
заседания постоянного комитета по правовым вопросам, местному
самоуправлению, депутатской этике Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики от 18 сентября 2023 г. № 1, в соответствии с
Положением о постоянных комитетах Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Торезского
городского совета от 18 сентября 2023 г. № б, руководствуясь Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой
Народной Республики от 17 августа 2023 г. № 468-ПНС «О местном
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Временным
регламентом Торезского городского совета Донецкой Народной Республики
первого созыва, утвержденным решением Торезского городского совета

2

Донецкой Народной Республики от 18 сентября 2023 г. № 5, Торезский
городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить решение постоянного комитета по экономической и
промышленной политике, бюджету, муниципальной собственности,
развитию малого и среднего предпринимательства Торезского городского
совета Донецкой Народной Республики от 18 сентября 2023 г. № 1
об избрании из числа депутатов Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики:

Невалёняого Игоря Александровича -  на должность председателя
постоянного комитета по экономической и промышленной политике,
бюджету, муниципальной собственности, развитию малого и среднего
предпринимательства Торезского городского совета Донецкой Народной
Республики;

Иващенко Эдуарда Евгеньевича -  на должность заместителя
председателя постоянного комитета по экономической и промышленной
политике, бюджету, муниципальной собственности, развитию малого и
среднего предпринимательства Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики.

2. Утвердить решение постоянного комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, градостроительству
и землепользованию, экологии Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики от 18 сентября 2023 г. № 1 об избрании из числа
депутатов Торезского городского совета Донецкой Народной Республики:

Шинкарева Игоря Викторовича -  на должность председателя
постоянного комитета по жилищно-коммунальному хозяйству,
благоустройству, транспорту, градостроительству и землепользованию,
экологии Торезского городского совета Донецкой Народной Республики;

Зайнутдинова Владимира Владимировича -  на должность заместителя
председателя постоянного комитета по жилищно-коммунальному хозяйству,
благоустройству, транспорту, градостроительству и землепользованию,
экологии Торезского городского совета Донецкой Народной Республики.

3. Утвердить решение постоянного комитета по образованию,
культуре, спорту, социальной политике и делам молодежи Торезского
городского совета Донецкой Народной Республики от 18 сентября 2023 г.
№ 1 об избрании из числа депутатов Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики:

Ерёмченко Виктора Дмитриевича -  на должность председателя
постоянного комитета по образованию, культуре, спорту, социальной

3

политике и делам молодежи Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики;

Оприщенко Яны Викторовны -  на должность заместителя
председателя постоянного комитета по образованию, культуре, спорту,
социальной политике и делам молодежи Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики.

4. Утвердить решение постоянного комитета по правовым вопросам,
местному самоуправлению, депутатской этике Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики от 18 сентября 2023 г. № 1 об избрании из
числа депутатов Торезского городского совета Донецкой Народной
Республики:

Доренко Леонтия Витальевича — на должность председателя
постоянного комитета по правовым вопросам, местному самоуправлению,
депутатской этике Торезского городского совета Донецкой Народной
Республики;

Диденко Екатерины Викторовны — на должность заместителя
председателя постоянного комитета по правовым вопросам, местному
самоуправлению, депутатской этике Торезского городского совета Донецкой
Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Торезского городского совета Пашкова Андрея
Евгеньевича.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в Государственной информационной системе нормативных
правовых актов Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru.

Председатель
Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва